
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Střednědobá strategie  (do roku 2020)  zlepšení kvality ovzduší ČR'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 
Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší 
 
 
Připomínky  Odboru  životního  prostředí  Magistrátu  města  Brna  k dokumentu  Program  zlepšení 
kvality ovzduší aglomerace CZ06A Brno 
 
 
 
Část 02 – Analýza úrovně znečišťování (Emisní analýza) 
 
1.  str. 14 – odstavec pod mapkou – neuvedeny odkazy na tabulky 
2.  str. 14 – 1., 3., 4. a 5. odstavec odspodu – neuvedeny odkazy na tabulky 

 
 
 

Část 06 – vyhodnocení opatření 

 

3.  str. 15 – opatření CZ0622-A.9 

uvedeno nerealizováno – opravit na probíhá průběžně 
 

4.  str.  18,  20,  21  –  neuvádět  v textu  připomínky  Mgr.  Chalupské  –  kurzivou  uvedené  poznámky 

zpracovatele nemohou být součástí vyhodnocení opatření 
 

5.  str. 22 – součástí materiálu vyhodnocení opatření nemůže být doporučení zpracovatele k jednání 

zástupců SMB a iniciativy Dejchej Brno – požadujeme ve finálním textu neuvádět 

 

 
 

Část 07 – Návrhová část 

 

6.  str. 12, tab. 1, výstupy 2.1, indikátor d. 

vzhledem  k vysokému  stupni  plynofikace  a  rozsáhlému  systému  CZT  (palivo  ZP  +  směsný 
komunální odpad /Spalovna Brno/) se jeví uvedené snížení emisí B(a)P z vytápění domácností jako 
neúměrně vysoké (hodnota snížení o 55% je totožná jako u CZ06Z) 
  k tomu  str.  74,  kap.  B7  –  využití  tuhých  paliv  jako  zdroje  tepla  pro  Aglomeraci  Brno  je 

minimální, majoritním zdrojem emisí B(a)P je doprava (viz PZKO, část 02, str. 28 tab. 12 a str. 
29,  obr.  7)  omezením  těchto  ojedinělých  zdrojů  bude  dosaženo  poklesu  emisí,  ale  ne  tak 
významného 

  stejná připomínka k údaji v tab. 60 na str. 103 – vyčíslení potenciálu reálného zlepšení kvality 

ovzduší pro B(a)P – stac. zdroje v domácnostech (až 0,4 ng.m-3) se jeví bez bližšího objasnění 
jako vysoké 

  stejná  připomínka  k str.  105  -  Modelové  předpoklady  –  cílový  stav  –  uvedený  modelový 

předpoklad totožný s CZ06Z  

Požadujeme ve věci snížení emisí B(a)P přehodnotit výše uvedené části textu 
 

7.   str. 20, kap B.1.3 – 1 odrážka textu: CHYBA !! 

ORP  nevydávají  závazná  stanoviska  k vyjmenovaným  zdrojům  dle  příl.  č.  2  k zákonu.  Toto  je 
v kompetenci  KÚ  (z.č.  201/2012  Sb.,  §  11odst.  2).  ORP  vydávají  ZS  dle  §  11  odst.  3  – 
nevyjmenované zdroje 
Stejná  chyba  se  opakuje  i  v PZKO  -  zpráva  (Střednědobá  strategie  PZKO  CZ06A  -  zpráva)  na  str. 
109!!  



[bookmark: 2] 

8.  Str. 20, kap. B 1.3 – 5. odstavec odspodu: 

Spojení  obecní/městský  úřad  rozepsat  a  rozlišovat  na  obecní  úřad  a  obecní  úřad  s rozšířenou 
působností. Každý z těchto úřadů má jiné kompetence (OÚ dle § 11 odst. 4, ORP dle § 11 odst. 3) 
 

9.  Str. 20, kap. B.1.3 – 3. odst. odspodu 

Opět konkrétně vymezit kompetence dle § 11 zákona, neuvádět všeobecně „obec/město“ 
 

10. Str. 21, kap. B.2 celá – Územní emisní stropy 

Pro  CZ06A  bude  tuto  činnost  vykonávat  KÚ  JMK  (CZ06Z),  není  v kompetenci MMB  jako  z pozice 
ORP – uvést do textu PZKO 
 

11. Str. 28, kap. B.3 – Regulace vyjmenovaných zdrojů 

Viz předcházející připomínka 
 

12. Str. 63, tab. 33, Opatření BB2 

Toto opatření mimo kompetence ORP (jde o vyjmenované zdroje), v řádku „d“ neuvádět A (Brno) 
 

13. Str. 64, tab. 34, opatření BD1 

Toto opatření mimo kompetence ORP (jde o vyjmenované zdroje), v řádku „d“ neuvádět A (Brno) 
 

14. Str. 70, tab. 38, opatření BD2 

Toto opatření mimo kompetence ORP (jde o vyjmenované zdroje), v řádku „d“ neuvádět A (Brno), 
opravit  text  v tab. Aplikace  opatření BD2 (str. 71)  –  MMB, jako ORP, ze  zákona nemůže  ukládat 
požadavky na snižování emisí – snižovat emisní limity 
 

15. Str. 78, tab. 43, opatření DB3  

Popis  opatření  –  „….a  to  zejména  nepovolováním  instalace  nových  místních  zdrojů  na  pevná 
paliva“ – tuto část věty neuvádět – nelze nepovolit zdroj na tuhá paliva (platí i pro text na str. 167 
PZKO – zpráva, Střednědobá strategie PZKO CZ06A) 
 

16. Str. 89 – tabulka 51 chybí 

 

17. Str. 91, tab. 55, kód ED2 – technická poznámka – bude možná na jednání pracovních skupin účast i 

zástupců jiných zón a aglomerací než v textu uvedeného MSK? 
 

18. Str. 92, tab. 57 – technická poznámka – uvedeny aktivity a zdroje pro zónu CZ04 Severozápad 

 
 
 

PZKO aglomerace CZ06A – Brno – zpráva 
 
19. Tab. 45 – vyhodnocení opatření – Brno 

Str. 87 CZ0622-B.1   
V názvu  opatření  –  B3  Podpora  ekonomicky  přijatelné  preference  CZT  –  navrhujeme  nějak  se 
„vyhnout“  pojmu  „ekonomicky  přijatelné“.  Odůvodnění:  dosud  není  vydaný  právní  předpis 
o ekonomické  přijatelnosti (§ 16 odst. 8 zákona)  a hromadí se  případy, kdy  tato podmínka staví 
v Aglomeraci Brno CZT do nevýhody 
 

20. Tab. 45 – vyhodnocení opatření – Brno 

Str. 87, CZ0622-B.4 



[bookmark: 3]  V popisu opatření slova „…vzhledem k vlivu malých a středních zdrojů….“ nahradit např. slovy 

„….menších lokálních….“ (pojem střední, malé, atd. nový zákon nezná) 

  Chybně uvedena jednotka u stanovených mezních koncentracích – správně má být uvedeno 

70 mg.m-3 (nikoli jak uvedeno 70 mg.kWh) 
 

21. Str. 167, tab. 88, Opatření DB3 

V popisu opatření by bylo vhodné zdůraznit („vyzvednout“), že tam, kde jsou založené a funkční 
rozvody  CZT  je  z hlediska  ochrany  ovzduší  vždy  příznivější  napojení  na  CZT  než  umístění 
spalovacího zdroje, byť by spaloval ZP 
 
 

Požadujeme,  aby  změny  učiněné  na  základě  podaných  připomínek  v jednotlivých  částech  PZKO 
Aglomerace  CZ06A  Brno  (01  až  07)  byly  provedeny  i  v PZKO  Aglomerace  CZ06A  Brno  –  zpráva,  a 
naopak, jelikož tyto materiály jsou na sebe obsahově úzce navázány. 

 
 
 
 

Zpracoval: 

 

 

 

 

 

27. 11. 2014 

 
Švehlák Stanislav 
Magistrát města Brna 
Odbor životního prostředí 
ved. ref. ochrany ovzduší 
Kounicova 67 
601 67  Brno 
 
Tel.: 

542 174 558 

e-mail:  xxxxxxx.xxxxxxxxx@xxxx.xx 
 




    

  

  
